新 1年生保護者様

尼崎市立潮小学校

校 長 濵口 真由美

令和４年度入学式のご案内

 陽春の光を感じる今日この頃ですが、保護者の皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのことと

思います。また、 この度のお子様のご入学をお祝い申し上げます。

さて、令和４年度の入学式につきましては、新型コロナウイルスの感染を防ぐ観点から、以下の

とおり実施することといたしました。ご協力、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

日時  ４月８日（金） 午前１０時開式 （受付 ９時 10分～9時 30分）

場所  本校 体育館  受付場所 下図

お願い ＊保護者関係の参加（学校敷地内に入れる方）は、各家庭２名までとします。

     ＊安全衛生管理上、学校への入門は南門のみで行います。

＊入学式に参加する新入生や保護者の皆様については、当日の朝、自宅で検温を行うとと

もに、体調の確認をしていただき、発熱や体調不良の症状がある方は参加をご遠慮くだ

さい。また、同居しているご家族の方に発熱がある場合も、参加をご遠慮ください。

＊新入生や保護者の皆様におきましては、マスクの着用をお願いいたします。

＊入学式終了後、教科書の配付を行いますので、保護者様 1名は各教室へ移動をお願いし

ます。

持ち物 ・マスク、ハンカチ   ・上ばき

     ・教科書を持ち帰るための袋（大きくて丈夫なもの）

     ・ビニール袋（外靴を入れる用）

     ＊ランドセルは必要ありません。

以 上

会場図

体育館

南校舎

西校舎２F

1 年生の教室前

受付

プール

南門

北校舎

指
揮
台

入校後の手順

① 南門より入校し、クラス名簿と式次第をもらいます。（雨天時は上図の A地点）

② お子様とご一緒にクラスの教室へ移動します。（お二人で来られている場合は、お 1 人は体育館へ）

③ 教室前で受付、地区を確認後、体育館へ移動します。

④ 入学式終了後、保護者様 1 名は教室へ移動します。（教科書受け取ります）

⑤ 教科書配布後、お子様が教室へ戻りますので、一緒にお帰りください。

＊アレルギーの面談がある方は、式後お残りください。

A地点

クラス名簿

式次第配布